
令 和 ５ 年 ７ 月 ２ ０ 日  

 

生活・保健部 各位 

 武雄北中保護者 様 

武雄市立武雄北中学校育友会  

会  長    古賀 裕也  

生活・保健部長 藤川 和鋭  

 

武雄北中学校 生活保健部の除草作業について（お知らせ） 

 

小暑の候、育友会会員の皆様におかれましては益々ご清栄のことと推察いたします。皆様

には日頃から育友会活動にご協力いただき感謝申し上げます。 

さて、下記のように生活・保健部の奉仕作業を計画しました。公私共にご多忙の中、誠に恐

縮に存じますが、本年度は生活・保健部だけではなく、部外の保護者様のご協力を賜りたくお

願い申し上げます。当日は、暑くなるかもしれません。体調の管理に十分気をつけていただき

ますようよろしくお願いします。 

 

記 

 

１．日  時   令和５年８月２０日（日）午前７時～９時（生活保健部員） 

                     午前８時～９時（保護者） 

        ※荒天時は（午前６時ころより）学校メールにてお知らせします。 

 

 

２．集合場所   武雄北中学校玄関前 

 

３．準備用具   ・草刈機、草刈り鎌、剪定ばさみ、軍手など。 

          ・水筒・タオル持参でお願いします。 

          ・混合油は学校で準備します。 

          ※軽トラックをお持ちの方は刈り草の運搬にご協力願います。 

 

４．作業場所   ・校門坂周辺と運動場校舎側 

          ・集めた草は学校「旧相撲場」と「プール」の間で処理をします。 

 

５．当日の進行  ①集合 ②生活・保健部長よりあいさつ ③作業開始 ④集合 

        ⑤生活・保健部長よりあいさつ ⑥解散 

 

 

     ※お尋ね等があられましたら、学校 27-2004（教頭）に連絡をお願いいたします。 

校舎 校門坂周辺 

 

運動場 

長子配布 


